Datum

08.01.
10.01.
13.01.
16.01.
20.01.
22.01.
27.01.

03.02.
05.02.
10.02.
19.02.
24.02.

05.03.
10.03.
17.03.
19.03.
24.03.

11.04.
16.04.
30.04.

04.05.
12.05.
14.05.
19.05.
26.05.
28.05.

08.06.
11.06.
16.06.
23.06.
25.06.
30.06.

Beginn

19:00
16:00
19:30
19:00
19:30
19:00
19:30

19:30
19:00
19:30
19:00
19:30

19:00
19:30
19:30
19:00
19:30

13:00
19:00
19:00

19:15
19:30
19:00
19:30
19:30
19:00

19:15
19:00
19:30
19:30
19:00
19:30

Gruppe

Jugend
Jugend
1
Jugend
2
Jugend
3

1
Jugend
2
Jugend
3

Jugend
Alle
Maschinisten
Jugend
Flihrung

Jugend
Jugend
Jugend

Alle
1
Jugend
2
3
Jugend

3
Jugend
1
2
Jugend
3

Freiwillige Feuerwehr Hemhof

Ubungsplan 2026

Ausbilder / Verantwortlich

JFW-Ausbilder
JFW-Ausbilder
Blank F. / Kriechbaum J.
JFW-Ausbilder
Kriechbaum R. / Weber J.
JFW-Ausbilder
Reh M. / Rothbucher M.

Kriechbaum R.
JFW-Ausbilder
Blank F.
JFW-Ausbilder
Reh M.

JFW-Ausbilder
Podmirseg C.
Bartschi A.
JFW-Ausbilder
Grossmann A.

JFW-Ausbilder
JFW-Ausbilder
JFW-Ausbilder

Grossmann A. / Korten M.
Kriechbaum J. / Reh M.
JFW-Ausbilder
Bolz L. / Weber J.
Blank F. / Kriechbaum R.
JFW-Ausbilder

Kriechbaum R.
JFW-Ausbilder
Blank F. / Weber J.
Waldleitner A. / Reh M.
JFW-Ausbilder
Kriechbaum J. / Kriechbaum R.

Thema

Jugendiibung
Jugendausflug
Techniktraining
offene Jugendiibung
Techniktraining
Jugendiibung
Techniktraining

praktische Funkausbildung
Jugendiibung
praktische Funkausbildung
Jugendiibung
praktische Funkausbildung

Jugendiibung
Erste Hilfe
allgemeine Ubung
Jugendiibung
allgemeine Ubung

Jugendiibung
Jugendiibung
Jugendiibung

Gemeindelibung Hemhof
erschwerte Personenrettung
Jugendiibung

erschwerte Personenrettung
erschwerte Personenrettung
Jugendausflug

Gemeindelibung Antwort
Jugendiibung
Brandbekdampfung
Brandbekdmpfung
Jugendiibung
Brandbekdmpfung

Riickmeldungen (Zu-/Absage) liber FF-Agent oder an Ausbilder;
bei Verhinderung eigenstidndig Ersatztermin wahrnehmen
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Datum Beginn
07.07. 19:30
09.07. 19:00
14.07. 19:30
20.07. 19:15
23.07. 19:00
25.07. 10:00
28.07. 19:30
ab 03.08.
08.09. 19:30
10.09. 19:00
15.09. 19:30
19.09. 13:00
21.09. 19:15
22.09. 19:30
29.09. 19:30
06.10. 19:30
08.10. 19:00
13.10. 19:30
20.10. 19:30
22.10. 19:00
03.11. 19:30
05.11. 19:00
17.11. 19:30
19.11. 19:00
24.11. 19:30
03.12. 19:00
18.12. 19:00

Gruppe

Absturzsicherung
Jugend
Motorsage
1
Jugend
Jugend
Atemschutz

Absturzsicherung

1
Jugend
2
Jugend
2
Atemschutz
3

1
Jugend
2
3
Jugend

Tiroffnung
Jugend
Sanis
Jugend
Flihrung

Jugend
Jugend

Freiwillige Feuerwehr Hemhof

Ubungsplan 2026

Ausbilder / Verantwortlich

Waldleitner A.
JFW-Ausbilder
Kunsler J.
Weber J.
JFW-Ausbilder
JFW-Ausbilder
Zahler T.

Waldleitner A.

Kriechbaum J. / Weber J.

JFW-Ausbilder
Blank F. / Reh M.
JFW-Ausbilder
Kriechbaum J.
Zahler T.

Kriechbaum R. / Weber J.

Reh M. / Blank F.
JFW-Ausbilder

Kriechbaum J. / Kriechbaum R.

Blank F. / Weber J.
JFW-Ausbilder

Rothbucher M.
JFW-Ausbilder
Podmirseg C.
JFW-Ausbilder
Grossmann A.

JFW-Ausbilder
JFW-Ausbilder

Thema

allgemeine Ubung
Jugendiibung
Praxistraining
Gemeindelbung Hirnsberg
Jugendiibung
Jugendausflug

allgemeine Ubung

Grundlehrgang fiir 4 Kameraden
an 7 Abenden - Termine folgen

Grundfertigkeiten
Jugendiibung
Grundfertigkeiten
Jugendiibung
Gemeindelbung Bad Endorf
allgemeine Ubung
Grundfertigkeiten

THL Verkehrsunfall
Jugendiibung
THL Verkehrsunfall
THL Verkehrsunfall
Jugendiibung

allgemeine Ubung
Jugendiibung

allgemeine Ubung
Jugendiibung

Aktuelles und Ubungsplan 2027

Jugendiibung
JFW-Weihnachtsfeier

Riickmeldungen (Zu-/Absage) liber FF-Agent oder an Ausbilder;
bei Verhinderung eigenstidndig Ersatztermin wahrnehmen
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