



Freiwillige Feuerwehr Hemhof Übungsplan 2026



Datum	Beginn	Gruppe	Ausbilder / Verantwortlich	Thema
08.01.	19:00	Jugend	JFW-Ausbilder	Jugendübung
10.01.	16:00	Jugend	JFW-Ausbilder	Jugendausflug
13.01.	19:30	1	Blank F. / Kriechbaum J.	Techniktraining
16.01.	19:00	Jugend	JFW-Ausbilder	offene Jugendübung
20.01.	19:30	2	Kriechbaum R. / Weber J.	Techniktraining
22.01.	19:00	Jugend	JFW-Ausbilder	Jugendübung
27.01.	19:30	3	Reh M. / Rothbucher M.	Techniktraining
03.02.	19:30	1	Kriechbaum R.	praktische Funkausbildung
05.02.	19:00	Jugend	JFW-Ausbilder	Jugendübung
10.02.	19:30	2	Blank F.	praktische Funkausbildung
19.02.	19:00	Jugend	JFW-Ausbilder	Jugendübung
24.02.	19:30	3	Reh M.	praktische Funkausbildung
05.03.	19:00	Jugend	JFW-Ausbilder	Jugendübung
10.03.	19:30	Alle	Podmirseg C.	Erste Hilfe
17.03.	19:30	Maschinisten	Bärtschi A.	allgemeine Übung
19.03.	19:00	Jugend	JFW-Ausbilder	Jugendübung
24.03.	19:30	Führung	Grossmann A.	allgemeine Übung
11.04.	13:00	Jugend	JFW-Ausbilder	Jugendübung
16.04.	19:00	Jugend	JFW-Ausbilder	Jugendübung
30.04.	19:00	Jugend	JFW-Ausbilder	Jugendübung
04.05.	19:15	Alle	Grossmann A. / Korten M.	Gemeindeübung Hemhof
12.05.	19:30	1	Kriechbaum J. / Reh M.	erschwere Personenrettung
14.05.	19:00	Jugend	JFW-Ausbilder	Jugendübung
19.05.	19:30	2	Bolz L. / Weber J.	erschwere Personenrettung
26.05.	19:30	3	Blank F. / Kriechbaum R.	erschwere Personenrettung
28.05.	19:00	Jugend	JFW-Ausbilder	Jugendausflug
08.06.	19:15	3	Kriechbaum R.	Gemeindeübung Antwort
11.06.	19:00	Jugend	JFW-Ausbilder	Jugendübung
16.06.	19:30	1	Blank F. / Weber J.	Brandbekämpfung
23.06.	19:30	2	Waldleitner A. / Reh M.	Brandbekämpfung
25.06.	19:00	Jugend	JFW-Ausbilder	Jugendübung
30.06.	19:30	3	Kriechbaum J. / Kriechbaum R.	Brandbekämpfung

**Rückmeldungen (Zu-/Absage) über FF-Agent oder an Ausbilder;
bei Verhinderung eigenständig Ersatztermin wahrnehmen**



Freiwillige Feuerwehr Hemhof Übungsplan 2026



Datum	Beginn	Gruppe	Ausbilder / Verantwortlich	Thema
07.07.	19:30	Absturzsicherung	Waldleitner A.	allgemeine Übung
09.07.	19:00	Jugend	JFW-Ausbilder	Jugendübung
14.07.	19:30	Motorsäge	Kunsler J.	Praxistraining
20.07.	19:15	1	Weber J.	Gemeindeübung Hirnsberg
23.07.	19:00	Jugend	JFW-Ausbilder	Jugendübung
25.07.	10:00	Jugend	JFW-Ausbilder	Jugendausflug
28.07.	19:30	Atemschutz	Zahler T.	allgemeine Übung
ab 03.08.		Absturzsicherung	Waldleitner A.	Grundlehrgang für 4 Kameraden an 7 Abenden - Termine folgen
08.09.	19:30	1	Kriechbaum J. / Weber J.	Grundfertigkeiten
10.09.	19:00	Jugend	JFW-Ausbilder	Jugendübung
15.09.	19:30	2	Blank F. / Reh M.	Grundfertigkeiten
19.09.	13:00	Jugend	JFW-Ausbilder	Jugendübung
21.09.	19:15	2	Kriechbaum J.	Gemeindeübung Bad Endorf
22.09.	19:30	Atemschutz	Zahler T.	allgemeine Übung
29.09.	19:30	3	Kriechbaum R. / Weber J.	Grundfertigkeiten
06.10.	19:30	1	Reh M. / Blank F.	THL Verkehrsunfall
08.10.	19:00	Jugend	JFW-Ausbilder	Jugendübung
13.10.	19:30	2	Kriechbaum J. / Kriechbaum R.	THL Verkehrsunfall
20.10.	19:30	3	Blank F. / Weber J.	THL Verkehrsunfall
22.10.	19:00	Jugend	JFW-Ausbilder	Jugendübung
03.11.	19:30	Türöffnung	Rothbucher M.	allgemeine Übung
05.11.	19:00	Jugend	JFW-Ausbilder	Jugendübung
17.11.	19:30	Sanis	Podmirseg C.	allgemeine Übung
19.11.	19:00	Jugend	JFW-Ausbilder	Jugendübung
24.11.	19:30	Führung	Grossmann A.	Aktuelles und Übungsplan 2027
03.12.	19:00	Jugend	JFW-Ausbilder	Jugendübung
18.12.	19:00	Jugend	JFW-Ausbilder	JFW-Weihnachtsfeier

**Rückmeldungen (Zu-/Absage) über FF-Agent oder an Ausbilder;
bei Verhinderung eigenständig Ersatztermin wahrnehmen**